
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 

Ufficio Segnaletica 

ORDINANZA N. 275 DEL 04/08/2025   

 

Oggetto: Divieto di transito e sosta in via Casmene  nel tratto compreso tra via Miccichè e via 
Perello fino al 30 settembre 2025.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL COMANDANTE 

 
VISTA la richiesta presentata dalla Sig.ra Giovanna Modica, titolare di attività commerciale con 
dehors ubicato nel tratto di Via Casmene compreso tra Via Miccichè e Via Perello; 
CONSIDERATO che la richiesta è motivata dalla necessità di garantire l’incolumità della 
clientela, la quale, in attesa di essere servita, staziona sulla sede stradale, generando un significativo 
afflusso pedonale; 
PRESO ATTO che la richiesta è corredata dal nulla osta dei residenti del tratto interessato; 
RITENUTO provvedere in merito adottando i   provvedimenti  meglio specificati in dispositivo; 
VISTO l’art. 107  del  D.Lgs.  18.08.2000   n.267 -   Testo   Unico   delle  leggi   sull ’O.R.E.L.; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni 
(Nuovo Codice della Strada ) e  del  relativo Regolamento di attuazione ed  esecuzione approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n.495; 
 

ORDINA 

 
doversi osservare i seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo 
con effetto immediato e fino al 30 settembre 2025  dalle ore 19:00 alle ore 01:00: 
 

ART. 1 DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 

E’ istituito il divieto di transito e sosta con rimozione forzata per installazione dehors in: 
VIA CASMENE: da via Miccichè a via Perello;  

 
ART. 2 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali 
ed e la pubblicazione all’Albo Pretorio online del comune ed abroga le altre ordinanze che in 
questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso; 
ART. 3 La presente sarà trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché provveda  



 

 

all’esecuzione della stessa; 
ART.4 Di inviare copia della presente ordinanza al Capo Settore VIII Edilizia Privata e Sviluppo 
Economico, al Capo Settore IV Entrate per i provvedimenti di competenza e per opportuna 
conoscenza al Sindaco e alla Stazione Carabinieri di Donnalucata;  
ART.  12  I trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
ART. 13 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo 
Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza;  

 
INFORMA 

 
ART. 14 Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. Sicilia – Sezione di Catania, 
entro 60 giorni decorrenti dall’emissione. 
  
     Il Responsabile dell’Ufficio 
    Isp. Laura Antonina Strazza              

 
 
 

  
  

 
 Il Responsabile del Settore 
 Portelli Maria Rosa 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


